
 

 

 

 

 

 
 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 
30.11.2023 № 318/68 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 15.12.2022 № 227/47 «О районном 
бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана 
окружающей среды на территории Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1372, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
И.о. главы администрации района                                                           А.К. Ершов 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 19.12.2023         № 1233  



Приложение  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 19.12.2023 № 1233 

 
 

Изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на 
территории Кольчугинского района», утверждённую постановлением 

администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1372 
 

 1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 
 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы 

Объём финансирования программы на весь период её реализации 
составляет  –  7961,3 тыс. руб., в т.ч.:    

2020 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2021 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2022 год – районный бюджет 139,0 тыс. руб.; 
2023 год – районный бюджет 1982,3 тыс. руб.; 
2024 год – районный бюджет 2810,0 тыс. руб.; 
2025  год – районный бюджет 2810,0 тыс. руб. 

 
2. В Приложении № 1 к Программе: 

 
2.1. Строку 4 изложить в следующей редакции: 

 
4. Ликвидация 

несанкционированных мест 
размещения отходов в 
природоохранных зонах на 
территории района 

МКУ ОСХП,  
МУП «ТБО-
Сервис» 

II-IV квартал 
2020-2025 

 

районный 
бюджет 2609,0: 

2020 – 60,0 
2021 – 60,0 
2022 – 89,0 

  2023 – 880,0 
2024 – 760,0 
2025– 760,0 

 
2.2. Строку 7 изложить в следующей редакции: 

 
7. Зелёная реконструкция на 

территории населённых 
пунктов района 

МКУ ОСХП,  
МКУ 
САиЖКХ,  
подрядная 
организация 

II, IV квартал 
2023-2025 

 

районный 
бюджет 5052,3:  

2023 – 1052,3 
2024– 2000,0 

     2025 – 2000,0 
 

2.3. Строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции: 
 

ИТОГО:   районный 
бюджет 7961,3 



 
 
3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

Приложение № 2 к Программе 
 

СТРУКТУРА ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ 
 

                                                                                                                                                            (тыс.руб.) 
Направления и виды расходов 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

РБ РБ РБ РБ РБ РБ РБ 
1. Мероприятия:        
1.1. Обучающие: 
Экологическое образование,  воспитание и просвещение 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0 

2. Прочие расходы:        
2.1. Ликвидация несанкционированных мест размещения 
отходов в природоохранных зонах на территории района 

60,0 60,0 89,0 880,0 760,0 760,0 2609,0 

2.2. Зелёная реконструкция на территории населённых 
пунктов района 

   1052,3 2000,0 2000,0 5052,3 

Итого: 110,0 
 

110,0 139,0 1982,3 2810,0 2810,0 7961,3 

 



 
 
4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

Приложение № 3 к Программе 
 

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изме- 
рения 

Величина 
показателя 
в базовом 
2019 году 

2020  2021  2022  2023  2024  2025 

Цель: Обеспечение благоприятной окружающей среды,  экологической безопасности на территории Кольчугинского района 
Задача (основное мероприятие): Организация мероприятий по охране окружающей среды  
1. Снижение количества и размеров несанкционированных 

мест размещения отходов 
т 19,1 20,6 19,5 27,9 167 215 215 

м2     1800   
2. Снижение уровня загрязнения территории района 

отходами 1 класса опасности 
т 2,8 1,7 4,2 0,4 2,5 2,5 2,5 

3. Количество проведённых экологических экспедиций  ед. 5 5 5 5 5 5 5 
4. Количество благоустроенных родников ед. 1 1 1 1 1 1 1 
5. Количество мусора, вывезенного с берегов водных 

объектов 
 м3 10 10 10 10 10 10 10 

6. Количество проведённых конкурсов детских рисунков по 
экологической тематике  

ед. 1 1 1 1 1 1 1 

7. Количество ГТС с неудовлетворительным и опасным 
уровнем безопасности, приведённых в безопасное 
техническое состояние 

ед. - 1 - - - - - 

8. Количество озеленённых территорий м2 - - - - 1160 1000 1000 


	1. МКУ «Отдел сельского хозяйства и природопользования Кольчугинского района» - 2 экз.
	Тетюхина Елена Алексеевна
	2 27 24

